quarta-feira, 24 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

RESULTADO DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público

que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2023, cujo objeto é a Aquisição de Ambulância e

outros veículos para atender as demandas da Secretaria de Saúde, teve seu edital impugnado pela

Empresa BELLAN VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI CNPJ: 18.093.163/0001-21, sendo a mesma julgada

procedente, ficando alterado o descritivo do objeto do Lote 02 do referido pregão, que passa a ser:

LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANTI UNIT TOTAL

1

AMBULANCIA - TIPO PICK-UP CABINE SIMPLES, C/ TRACAO 4X4, ZERO KM,
DIESEL, AIR-BAG P/ OS OCUPANTES DA CABINE, FREIO A.B.S NAS QUATRO
RODAS, MODELO DO ANO DA CONTRATACAO OU DO ANO POSTERIOR,
ADAPTADO PARA AMBULANCIA DE SIMPLES REMOCAO, IMPLEMENTADO COM
BAÚ DE ALUMÍNIO OU PRFV ADAPTADO COM PORTAS TRASEIRAS. C/
CAPACIDADE MIN DE CARGA 1.000 KG MOTOR; POTENCIA MIN 100 CV; C/
TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SERIE NAO ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO
CONTRAN; SNORKEL P/ CAPTACAO DO AR DE ADMISSAO DO MOTOR E
DIFERENCIAL; CAPACIDADE VOLUMETRICA NAO INFERIOR A 5,5M CUBICOS
NO TOTAL.SIST. PAINEL ELETRICO INTERNO MIN DE UMA REGUA INTEGRADA
C/ NO MIN 04 TOMADAS, SENDO 02 TRIPOLARES (2P+T) DE 110 VCA E 02 P/
12V (POTENCIA MAX DE 120 W), INTERRUPTORES C/ TECLAS DO TIPO
ILUMINADAS; ILUMINACAO NATURAL E ARTIFICIAL.SINALIZADOR FRONTAL
SECUNDARIO:BARRA LINEAR FRONTAL O VEICULO SEMI EMBUTIDO NO
DEFLETOR FRONTAL, 02 SINALIZADORES A LEDS EM CADA LADO DA
CARENAGEM FRONTAL DA AMBULANCIA NA COR VERMELHA C/ TENSAO DE
TRABALHO DE 12 VCC E CONSUMO NOMINA

UND 01 R$ R$

TOTAL GERAL  R$

Como a referida alteração influencia diretamente na formulação da proposta, fica o certame remarcado

para o dia 05/06/2023 às 10:00 hs, no site www.licitacoes-e.com.br.

Aline Nogueira Lima – Pregoeira. Buerarema, 24/05/2023

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C61A700C118229A57A8CEEB0DE3B5D2

		2023-05-24T16:57:27-0300